
316 Официально ВЕСТИ
Арамильские№25 (1632)   

22.05.2025
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.04.2025 № 159

Об утверждении Положений о проведении конкурсов, посвященных 
Дню российского предпринимательства в 2025 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Фе-
дерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
популяризации и поддержки предпринимательской деятельности, на 

основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 05.05.2025 по 25.05.2025 включительно на территории Ара-
мильского городского округа конкурсы «Арамиль! Выбирай» и «От мечты к 
реальности» в рамках мероприятий, посвященных Дню российского пред-
принимательства в 2025 году.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Арамиль! Выбирай» в 
рамках мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства 
в 2025 году (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о проведении конкурса «От мечты к реальности» 
в рамках мероприятий, посвященных Дню российского предприниматель-
ства в 2025 году (приложение № 2).

4. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа оказать содействие в проведении конкур-
сов «Арамиль! Выбирай» и «От мечты к реальности» в рамках мероприятий, 
посвященных Дню российского предпринимательства в 2025 году, в уста-
новленные сроки. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 24.04.2025 № 159

Положение о проведении конкурса «Арамиль! Выбирай» в рамках меро-
приятий, посвященных Дню российского предпринимательства

 в 2025 году

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1.1. Цель Конкурса - популяризация и пропаганда роли, места, достиже-
ний и социальной значимости предпринимательства, формирование поло-
жительного имиджа предпринимателя Арамильского городского округа.

1.2. Конкурс направлен на выявление, поощрение и распространение 
передового опыта наиболее эффективно работающих субъектов малого и 
среднего предпринимательства, выявление субъектов малого и среднего 
предпринимательства, добившихся наибольших успехов в сфере бизнеса.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс на тему «Арамиль! Выбирай» организует и проводит Адми-
нистрация Арамильского городского округа в лице Комитета по экономике и 
стратегическому развитию (далее - Организатор) по адресу: г. Арамиль, ул. 1 
Мая, 12, каб. № 17, тел.: (343) 385-32-81, доб. 1040.

2.2. Организатор Конкурса обеспечивает:
- равные условия для всех участников Конкурса;
- гласность проведения Конкурса;
- недопущение разглашения сведений о результатах Конкурса ранее даты 

их официального объявления.

3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА

3.1. К участию в Конкурсе допускаются субъекты малого предпринима-
тельства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность в уста-
новленном законодательством Российской Федерации порядке на террито-
рии Арамильского городского округа.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА, ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ 
КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

4.1. Срок проведения Конкурса с 05 по 25 мая 2025 года.
4.2. Голосование будет проводиться онлайн в официальной группе Ад-

министрации Арамильского городского округа Вконтакте https://vk.com/
aramiladm путем предложения участника по каждой номинации. За каждое 
предложение участника будет начислен один балл.

4.3. Подведение итогов состоится 26 мая 2025 года.
4.4. Победителем признается участник Конкурса, набравший наибольшую 

сумму баллов по результатам оценки по номинациям: 
- «лучший детский центр»;
- «лучший аптечный пункт»;
- «лучший магазин одежды»;

- «лучшие услуги автосервиса (автомастерская/автомойка)»;
- «лучшее производство #сделановарамили».
4.5. Награждение победителя Конкурса состоится 29 мая 2025 года в рам-

ках празднования Дня российского предпринимательства.
4.6. Победителю Конкурса вручается диплом победителя конкурса «Луч-

ший предприниматель года - 2025» по каждой номинации.
4.7. Информация о победителе Конкурса публикуется в средствах массо-

вой информации и на официальном сайте Арамильского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 24.04.2025 № 159

Положение о проведении конкурса «От мечты к реальности» в рамках 
мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства

 в 2025 году

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1.1. Цель Конкурса - популяризация и пропаганда роли, места, достиже-
ний и социальной значимости предпринимательства, формирование поло-
жительного имиджа предпринимателя Арамильского городского округа.

1.2. Конкурс направлен на выявление, поощрение и распространение 
передового опыта наиболее эффективно работающих субъектов малого и 
среднего предпринимательства, выявление субъектов малого и среднего 
предпринимательства, добившихся наибольших успехов в сфере бизнеса.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс на тему «От мечты к реальности» организует и проводит Ад-
министрация Арамильского городского округа в лице Комитета по экономи-
ке и стратегическому развитию (далее - Организатор) по адресу: г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, 12, каб. № 17, тел.: (343) 385-32-81, доб. 1040.

2.2. Организатор Конкурса обеспечивает:
- равные условия для всех участников Конкурса;
- гласность проведения Конкурса;
- недопущение разглашения сведений о результатах Конкурса ранее даты 

их официального объявления.

3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА

3.1. К участию в Конкурсе допускаются субъекты малого предпринима-
тельства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность в уста-
новленном законодательством Российской Федерации порядке на террито-
рии Арамильского городского округа.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА, ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ 
КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

4.1. Срок проведения Конкурса с 05 по 25 мая 2025 года.
4.2. Участие в Конкурсе осуществляется по принципу самовыдвижения 

путем направления карточки участника (Приложение № 1 к настоящему По-
ложению), в которой участник описывает историю создания бизнеса (далее – 
истории) в адрес Организатора по электронной почте: economy@aramilgo.ru. 

4.3. Готовые истории размещаются в официальной группе Администра-
ции Арамильского городского округа Вконтакте https://vk.com/aramiladm.

4.4. Подведение итогов состоится 26 мая 2025 года.
4.5. Победителем становится тот, чья публикация набрала больше лайков.
4.6. В качестве награждения о победителе Конкурса будет снят видеоро-

лик с выездом на место ведения бизнеса и опубликован в средствах массовой 
информации и на официальном сайте Арамильского городского округа.

Приложение № 1
к Положению о проведении конкурса «От мечты к реальности» в рамках 

мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства в 2025 
году

 

Карточка участника конкурса
«От мечты к реальности» в рамках мероприятий, посвященных Дню 

российского предпринимательства в 2025 году

Наименование юридического лица/ индивидуального предпринимателя 
____________________________________________________________ 

ФИО директора ________________________________________________
____________

Контактный телефон ____________________________________________
________________

Адрес электронной почты
____________________________________________________________
Фактический адрес ведения бизнеса _______________________________

_____________________________
История создания бизнеса 

_____________________________________________________________

«__» ____________ 2025 г. ________________
 (подпись) (Фамилия, инициалы) 


